PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 01/2024

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 Os vereadores abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar

COM URGÊNCIA o que segue:

 - Realizar a limpeza e pintura total da ciclovia junto à ERS 415, e colocar

tachões como forma de dividir, bem como limpeza e pintura na rua da Produção

(Várzea);

- Realizar operação tapa-buracos em diversas ruas do município,

principalmente na Rua da Produção (Várzea), Bairro Tupi, Vale do Reno,

Carlos F. Mombach, Dr. Seitenfus, entre outras;

Realizar o conserto da ponte na região de São Benedito;

- Realizar melhorias na Praça no Bairro Cristo Rei;

- Realizar a roçada em várias vias do município, em especial, nos

loteamentos;

- Realizar a manutenção da estrada Passo da Areia, no Areial; estrada Egon

Bervian, em São Benedito, José Aloísio Hartmann, em São Benedito, entre

outras;

- Instalação de canos no Loteamento Rambo;

      Tupandi, 26 de fevereiro de 2024.

Alceu José Schneider        Bruna Schuh Junges       Claudia R. K. Franzen

        Vereador           Vereadora               Vereadora

Matheus Klassmann                     Jairo Henrique Kunzler

        Vereador                          Vereador